
Vedr. Borgerforslag: Bevar Store Bededag og giv politikerne 10% mindre i løn.  

 

Først og Fremmest er Store Bededag en stor dag for konfirmander, forsamlingshuse, restaurationer 

og mange flere. Til rigtig mange konfirmationer bookes dato, lokation og musik flere år i forvejen. 

Hvis man afskaffer Store Bededag vil mange konfirmander få problemer med at finde en ny lokation 

til deres fest. De forskellige restaurationer, forsamlingshuse osv. mister også deres indtjening (som 

vel og mærke også gavner statskassen) på denne store dag.  

 

Dernæst er det bekymrende at pensionsalderen hele tiden skal hæves og nu skal der også afskaffes 

en helligdag. For de fleste mennesker betyder det nok ikke så meget at arbejde en dag mere om 

året, men det betyder noget at det er lige præcis denne dag som man vil afskaffe. Et alternativ 

kunne f.eks. være at afskaffe Skærtorsdag i stedet, HVIS det er absolut nødvendigt.  

 

Alle de borgere som i forvejen knokler på denne dag for at holde vores samfund sammen, mister 

også helligdagstillæg. Det går blandt andet udover et i forvejen meget presset sundhedsvæsen, 

men selvfølgelig også mange andre som tjener ekstra på sådan en dag (politi, plejehjem, små 

købmænd, turist områder og mange flere). 

 

For studerende på SU er der loft på hvor meget man må tjene ved siden af sin SU, hvilket gør det 

mindre attraktivt at yde det mere som studerende, da de i forvejen er pressede både tidsmæssigt 

og økonomisk. Hvis man f.eks. afskaffer en sådan ordning, ville mange studerende finde det 

attraktivt at arbejde mere og dermed ligge flere penge i statskassen. 

 

Jeg har modtaget rigtig mange henvendelser fra en masse borgere, der med stor tydelighed er 

uforstående over at man har en regering siddende som midt i alt det her, har råd til at holde lønfest 

for sine spindoktorer og som umiddelbart ikke udviser den mindste interesse for selv at bidrage til 

at få løst det problem som regeringen mener at vi har. Jeg er bevidst om at alle politikere selv skal 

arbejde på Store Bededag, men det ændre jo ikke så meget i og med de er fastlønnede og det 

desuden er staten som betaler disse lønninger. 

 

Der er flere måder hvorpå politikerne selv kan bidrage, bl.a. ved at gå ind og justere på pensioner 

og vederlag. Man kan f.eks. også gå ind og juster på eftervederlag, til tidligere 

folketingsmedlemmer og tidligere ministre. Et tidligere folketingsmedlem kan ifølge www.ft.dk 

modtage eftervederlag i op til 2 år og en tidligere minister kan modtage eftervederlag i op til 3 år, 

hvilket er meget lang tid at få penge for IKKE at arbejde for det.  

Ministerbiler, metrokort, buskort mv, kunne der f.eks. også spares på. Eller ministerbilerne som 

altid skal være store, flotte og dyre biler, men hvorfor skal det koste så meget? 

Hvis regeringen mangler 3 milliarder årligt til forsvaret, så giver det på ingen måde mening at give 

deres mange spindoktorer lønforhøjelse.  

 

Mvh. Michaela Rosenberg Teper Pedersen 
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